Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA N' 20212018, DE 05 DE JULHO DE 2018

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Ofício Circular no 81120181 GAB/ PRES do

Conselho Federalde Enfermagem - Cofen, informando e solicitando manifestação do

Coren/PR sobre interesse em participar do 120 Congresso Brasileiro de Saúde

Coletiva, que acontecerá no período de 26 a 29 de julho de 2018, na cidade do Rio de

Janeiro - RJ;

RESOLVE:

Art. ío. Autorizar a viagem dos profissionais abaixo relacionados para

participar do evento supracitado, representando o Coren/PR:

- Simone Aparecída Peruzzo

- Sidnéia Corrêa Hess

- Eziquiel Pelaquine

- Kátia Mara Kreling Yezozzo

- Carmen Cristina Moura dos Santos

- Maria Goretti David Lopes

- Giovana Fratin

- Mayckel da Silva Barreto

- Amanda de Paula Boni Navarro

- Ester do Nascimento Ribas

Art. 20. Autorizar a emissão de passagens aéreas e pagamentos de

diárias para custear as despesas com alimentação, hospedagem e deslocamentos.

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

Art. 3. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se as disposições em contrário.

Art.4'. Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 05 de julho de 2018.

Presidente

,Á* |no ,/o 4*,u
VERA RITA DA MAIA

Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br